
 

Stránka 1 z 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NASTAVENÍ VLASTNÍCH PARAMETRŮ UŽIVATELE 

PŘÍRUČKA UŽIVATELE 

  



 

Stránka 2 z 4 
 

 

Nastavení vlastních parametrů uživatele  

Tato dokumentace obsahuje popis programu pro nastavení vlastních uživatelských parametrů 

uživatelem na lokálním systému s automatickým přenosem nově nastavených parametrů do centrální 

správy uživatelů a zpětným přenosem do lokálních systémů. 

Parametry uživatele se nastavují v transakci SU3, tato volba není v této transakci přístupná běžnému 

uživateli. Z bezpečnostních důvodů jelikož je nutné omezit uživatelům přístup k určitým parametrům. 

Z těchto důvodů byla vytvořena transakce ZBCPAR, která zaručuje přístup jen k předem definovaným 

parametrům, které uživatel smí měnit a to jen pro svůj uživatelský účet.  

Transakce je nastavena tak, že každý uživatel má možnost změnit své parametry a to podle nabídky, 

která je definována správcem systému. Nabídka změny parametru je nastavena podle potřeby pro 

každý systém. Výběr parametrů určuje manažer nastavení příslušného modulu. Nastavení parametrů 

se přenáší do CUA (centrální správa uživatelů) a propíše se do všech připojených systémů. 

V případě, že se program spustí na systému, kde není nastavena CUA, tak se provede nastavení jen 

lokálně. Tj. program lze využít univerzálně např. i na testovacích systémech. 

 

Spuštění transakce na změnu parametrů  

Transakce ZBCPAR se spouští z menu:  

V systému EKIS EP (MV3): 

Systémový základ pro všechny (mail,..) -> Pomůcky sys. -> Uživatel -> Nastavení vlastních parametrů 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

V systému EKIS HR (HR3): 

Systémový základ pro všechny (mail,...) -> Pomůcky sys. -> Nastavení vlastních parametrů 

 

 

 

 

nebo z příkazového řádku - ZBCPAR 

 

 

Po spuštění se objeví obrazovka - Změna vlastních parametrů.  

Označíme ID parametru a stiskneme ikonu  . 

 

  

 

 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

 

Objeví se obrazovka pro změnu parametru. Založíme, změníme nebo vymažeme hodnotu parametru 

a potvrdíme entrem. 

 

 

 

Řádky, u kterých byla změněna hodnota parametru, jsou zvýrazněny žlutou barvou: 

 

 

Po zadání všech potřebných změn se pak najednou všechny zapíšou a propíší do všech  

systémů tlačítkem Aktivace. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Nastavení vlastních parametrů uživatele
	Příručka uživatele

